
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Г ОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«(республиканский детский ансамбль песни и танца Тагилом» им.
X.Алиева»

364020, ЧР г. Грозный, ул.Деловая, 19/65 тел/факс:88712-22-58-19

«12» января 2016 г. г. Г розный

ПРИКАЗ № Л,

«Об антикоррупционной работе 
в ГАУ РДАПиТ «Башлам» 
им. X. Алиева»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 
2008 г. № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» и в целях противодействия 
коррупции в Государственном автономном учреждении «Республиканский 
детский ансамбль песни и танца «Башлам» им. X. Алиева и устранения ее 
причин

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на Насугаева Х.С. старшего администратора ответственность за 
осуществление общего руководства мероприятиями, направленными на 
противодействие коррупции в ГАУ «РДАПиТ «Башлам» им. Алиева и 
устранение ее причин;

2. Утвердить План работы по противодействию коррупции в ГАУ «РДАПиТ 
«Башлам» им. X. Алиева на 2016 год. (Приложение 1)

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в ГАУ 
«РДАПиТ «Башлам» им. X. Алиева (Приложение 2)

4. Насугаеву Х.С. представлять в организационно - аналитический отдел 
Департамента организационной работы и кадровой политики Министерства 
культуры Чеченской Республики планы проведения мероприятий на 
предстоящий квартал, не позднее, чем за 10 дней до начала следующего 
квартала, а так же квартальный отчет о проделанной работы не позднее 20 
числа до окончания квартала;



3. До истечения рабочего дня, следующего за днем завершения мероприятия, 
представлять в сектор пресс-службы Департамента организационной работы и 
кадровой политики Министерства культуры Чеченской Республики 
информацию по проведенным мероприятиям с приложением фотоматериала.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: З.А. Алиева

Х.С. НасугаевС приказом ознакомлен:



Приложение № 1 
к приказу № 19-п 
от 12.01.2016 г.

План работы по противодействию коррупции 
в Государственном автономном учреждении «Республиканский 

детский ансамбль песни и танца «Башлам» им. X. Алиева на 2016 год.

№
п/п

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственный

Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности 
ГАУ «РДАПиТ «Башлам» им. X. Алиева

1. Использование прямых 
телефонных линий с директором 
ГАУ «РДАПиТ «Башлам» им. X. 
Алиева в целях выявления 
проявлений коррупции, а также 
для более активного привлечения 
общественности к борьбе с 
данными правонарушениями.

В течение года Директор 
З.А. Алиева 

Заместитель директора 
С.С. Хажиханов

2. Организация личного приема 
граждан директором и 
заместителем директора ГАУ 
«РДАПиТ «Башлам» им. X. 
Алиева

По графику Директор 
З.А. Алиева 

Заместитель директора 
С.С. Хажиханов

3. Организация систематического 
контроля за получением, учетом, 
хранением,заполнением и 
порядком выдачи документов. 
Определение ответственности 
должностных лиц.

В течение года
Директор 

З.А. Алиева 
Специалист по кадрам 

З.М. Тазабаева

4. Контроль за осуществлением 
приёма на работу работников и 
несовершеннолетних артистов 
балета в ГАУ «РДАПиТ 
«Башлам» им. X. Алиева

В течение года Специалист по кадрам 
З.М. Тазабаева

5. Ознакомление работников ГАУ 
«РДАПиТ «Башлам» им. X. 
Алиева и родителей (законных 
представителей) 
несовершеннолетних артистов 
балета об их правах

В течение года Специалист по кадрам 
З.М. Тазабаева

6. Обеспечение соблюдений правил 
приема, перевода и увольнения 
работников ГАУ «РДАПиТ

В течение года Директор 
З.А. Алиева 

Специалист по кадрам



«Башлам» им. X. Алиева З.М. Тазабаева

Обеспечение открытости деятельности

1. Ознакомление родителей с 
условиями поступления на 
работу несовершеннолетних 
артистов балета в ГАУ РДАПиТ 
«Башлам» им. X. Алиева и 
работы в нем.

В течение года Художественный 
руководитель 

Алиев Я.Х.
Главный балетмейстер 

Алиев Б.Я.

2. Своевременное информирование 
посредством размещения 
информации на сайте ГАУ 
РДАПиТ «Башлам» им. X. 
Алиева, о проводимых 
мероприятиях, сольных 
концертов и других важных 
событиях в жизни ГАУ РДАПиТ 
«Башлам» им. X. Алиева

В течение года Директор 
З.А. Алиева 

Программист 
В.Т. Гемиралиев

3. Усиление персональной 
ответственности работников 
ГАУ «РДАПиТ «Башлам» им. X. 
Алиева за неправомерное 
принятие решения в рамках 
своих полномочий.

В течение года Директор 
З.А. Алиева 

Заместитель директора 
С.С. Хажиханов

4. Привлечение к дисциплинарной 
ответственности работников 
ГАУ «РДАПиТ »Башлам» им. X. 
Алиева, не принимающих 
должных мер по обеспечению 
и с п ол не н и я анти корру п ц и о н н о го 
закон о дате л ьства.

По фак ту
Директор 

З.А. Алиева 
Заместитель директора 

С.С. Хажиханов

Антикоррупционное образование
1. Социологический опрос 

«Отношение работников ГАУ 
«РДАПиТ «Башлам» им. X. 
Алиева к явлениям коррупции»

В течение года Специалист по связям с 
общественностью 

Р.М. Тазабаева

2. Проведение тематических бесед, 
посвященных вопросам 
коррупции и 
антикоррупционного 
мировоззрения с работниками 
ГАУ «РДАПиТ «Башлам» им. X. 
Алиева.

Ежемесячно Заместитель директора 
С.С. Хажиханов 

Старший администратор 
Х.С. Насугаев



Приложение № I 
к приказу № 19-п 
от 12.01.2016 г.

План работы по противодействию коррупции 
в Государственном автономном учреждении «Республиканский 

детский ансамбль песни и танца «Башлам» им. X. Алиева на 2016 год.

№
п/п

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственный

Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности 
ГАУ «РДАПиТ «Башлам» им. X. Алиева

1. Использование прямых 
телефонных линий с директором 
ГАУ «РДАПиТ «Башлам» им. X. 
Алиева в целях выявления 
проявлений коррупции, а также 
для более активного привлечения 
общественности к борьбе с 
данными правонарушениями.

В течение года Директор 
З.А. Алиева 

Заместитель директора 
С.С. Хажиханов

2. Организация личного приема 
граждан директором и 
заместителем директора ГАУ 
«РДАПиТ «Башлам» им. X. 
Алиева

По графику Директор 
З.А. Алиева 

Заместитель директора 
С.С. Хажиханов

3. Организация систематического 
контроля за получением, учетом, 
храпением,заполнением и 
порядком выдачи документов. 
Определение ответственности 
должностных лиц.

В течение года
Директор 

З.А. Алиева 
Начальник о/к 
З.М. 'Газабаева

4. Контроль за осуществлением 
приёма на работу работников и 
несовершеннолетних артистов 
балета в Г АУ «РДАПиТ 
«Башлам» им. X. Алиева

В течение года Начальник о/к 
З.М. Тазабаева

5. Ознакомление работников ГАУ 
«РДАПиТ «Башлам» им. X. 
Алиева и родителей (законных 
представителей) 
несовершеннолетних артистов 
балета об их правах

В течение года Начальник о/к 
З.М. Тазабаева

6. Обеспечение соблюдений правил 
приема,перевода и увольнения 
работников ГАУ «РДАПиТ

В течение года Директор 
З.А. Алиева 

Начальник о/к



«Башлам» им. X. Алиева З.М. Тазабаева

Обеспечение открытости деятельности
1. Ознакомление родителей с 

условиями пос тупления на 
работу несовершеннолетних 
артистов балета в ГАУ РДАПиТ 
«Башлам» им. X. Алиева и 
работы в нем.

В течение года Художественный 
руководитель 

Алиев Я.Х.
Главный балетмейстер 

Алиев Б.Я.

9L .. Своевременное информирование 
посредством размeiiieiiия 
информации на сайте ГАУ 
РДАПиТ «Башлам» им. X. 
Алиева, о проводимых 
мероприятиях, сольных 
концертов и других важных 
событиях в жизни ГАУ РДАПиТ 
«Башлам» им. X. Алиева

В течение года Директор 
З.А. Алиева 

11рограммист 
В.Т. Темиралиев

3. Усиление персональной 
ответственности работников 
ГАУ «РДАПиТ «Башлам» им. X. 
Алиева за неправомерное 
принятие решения в рамках 
своих полномочий.

В течение года Директор 
З.А. Алиева 

Заместитель директора 
С.С. Хажиханов

4. Привлечение к дисциплинарной 
ответственности работников 
ГАУ «РДАПиТ »Башлам» им. X. 
Алиева, не принимающих 
должных мер по обеспечению 
и с п о л н е н и я а нти корру п ц и о н н о го 
законодательства.

По факту
Директор 

З.А. Алиева 
Заместитель директора 

С.С. Хажиханов

Антикоррупционное образование
1. Социологический опрос 

«Отношение работников ГАУ 
«РДАПиТ «Башлам» им. X. 
Алиева к явлениям коррупции»

В течение года Специалист по связям с 
общественностью 

Р.М. Тазабаева

2 1 Доведение тематических бесед, 
посвященных вопросам 
коррупции и 
а н г и к ор ру п ц и о н н о го 
мировоззрения с работниками 
ГАУ «РДАПиТ «Башлам» им. X. 
Алиева.

Ежемесячно Старший администратор 
Х.С. Насугаев


